
 
CZ.1.07
Mezinár

Labor

 

Vás zve

JEDNO
 
Mgr. M
 
Abstrak
 

SPECT 
metoda,
do těla 
přítomn
za atom
atom je 
energie 

a nedok

7/2.3.00/20.
rodní spolup

ratoř Met

e na seminář

OFOTON

Marie Ko

kt 

používá p
, která zobr
látka, která

na v našem t
m radioaktiv

v čase nest
se, v přípa

káží danou l

K

0148 NAN
práce v obla

talomiky

ř: 

NOVÁ EM

onečná, 

pro zobraze
azuje rozlož
á je radioak
těle a má v 
vní. Takto 
tabilní, má t
adě látek po

átku absorb

p
Ústav c

Kontakt: pav

OLABSYS
asti „in vivo

y a Nanot

MISNÍ VÝP

Ph.D. 

ení lidských
žení určité l
ktivní. Paci
něm nějako
změněná lá
tendenci se 
oužívaných 

bovat. 

pátek 20. 0
chemie a bio
vlina.sobrov

S
o“ zobrazov

technolog

POČETNÍ

h tkání stej
látky v těle.
entovi se m

ou funkci, je
átka se ozn
 přeměnit n
při scintigr

gama z
určité p
atomů, 
nazývá 
většinou
poločas
přestano
rozložen
důležité
To je 
zařízení
obraz s
oblasti 
metoda 
odhalím
hromad

 

09. 2013, 
ochemie, lab
va@seznam

vacích techn

gií 

Í TOMOG

jného princ
. Toho se do

může podat 
en se určitý 
načuje jako 
na atom nes
rafii, přitom
záření. Za 
procento z c
čas, za kte
poločas př

u používa
em, takže z
ou být r
ní radiofarm
é záření, kt

totiž zach
ím, scintila
sledované o
s vysokým 

tak zobr
me tak buňk
dí, nebo nao

od 14:00 
boratoře fot

m.cz, kizek@

 
nik 

GRAFIE  -

cipu, jako 
ocílí tak, že
jakákoli lá
atom v této
radiofarma

oucí nižší e
m vyzáří ve

určitý čas 
elkového p
rý se přem
řeměny. Jak
ají radion
za několik h
radioaktivní
maka v těle
eré je těmi

hyceno spec
ční kamero
oblasti, kde

obsahem r
azuje hlav
ky, které da
opak buňky

h  
tometrie 

@sci.muni.c

 

- ÚVOD 

scintigrafie
e se paciento
átka, která j
o sloučenině
akum. Radi
energii a pře
e formě tak

se takto 
počtu radioa

mění 50% at
ko radiofarm
nuklidy s 
hodin nane
í. Pro z
e je ale př
ito atomy v
ciálním de

ou, a vytvoř
e jsou zvý
radiofarmak

vně funkci 
anou látku 

y, které „zao

cz 

e, což je 
ovi podá 
je běžně 
ě zamění 
ioaktivní 
ebytečná 

kzvaného 
přemění 

aktivních 
tomů, se 
maka se 
krátkým 

ejvýš dní 
obrazení 
ředevším 
vysíláno. 
etekčním 
ří se tak 
ýrazněny 
ka. Tato 

tkání – 
zvýšeně 

ostávají“ 


